»5 
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sintque iste tres membra
ne in longum el latum 
ad mensuram unius cubi- 
ti coininunem noslrorum 
mercatorum etc.

Id quod jam dictum et 
scriptum est de socio hie 
apud nos erudito et stu
dentem (sic) et novo ma- 
gistro in novum magi- 
slrum promoventem suffi- 
cit sequilar:

Desocio hicad nos ad- 
venienlem est dicendum.

Nos magislri volumus 
hoc inter se habere et fir
miter constitucionem i- 
stam servare ut quicunque 
magistrorum nostrorum 
socium habuerit apud se 
laborantem per 2 ebdoma- 
das post ejus adventum 
hie ad civilatem, lalis ma
gister debet eum in domo 
sua interrogare unde vend 
et a quo magistro, tunc 
eum debet enodare quam 
reveliare magistris in con
tubernio omnibus unde sit 

krągłego. Szyby te mają 
być długie i szerokie na 
łokieć zwyczajny nasz 
kupiecki i t. d.

To cośmy powiedzieli 
i napisali o towarzyszach 
u nas wykształconych, 
o uczniach i o nowych 
majstrach jest już uzupeł
nionym; następuje:

O towarzyszach do 
nas zknd inąd przyby

wających.
My majstrowie posta

nawiamy do stałego wy
konywania między sobą 
następujące rozporzą
dzenie: ażeby każdy ma
jący u siebie towarzysza, 
pracującego przez dwa 
tygodnie po przybyciu do 
tego miasta, wypytywał 
go się w domu swoim 
zkąd przychodzi i od ja
kiego majstra? poczem, 
winien go przedstawić i 
donieść wszystkim w ce
chu zkądby przyszedł? 
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el a quo magistro venit sub 
pena medii lapidis cere. • 
El hoc ideo ne a suspcc- 
to esset magistro vel non 
erudito alias oth parta- 
cza. Quia pauci sunt eru- 
dili magistri nostri artifii- 
ciisedmultisocii aliqui bo- 
ni student apud eruditum 
magistrum, nonnulli apud 
sacerdotes quam inona- 
chos et non eruditos, si 
autem sit eruditus in no
stro art iflicio sacerdos aut 
inonaclius ipse afferat ab 
eo verum testimonium per 
literas. Quia modus est ex 
antiquoin nostro artifficio 
literas habet oiTerresocius 
magistris nostri artiflicii; 
si autem non potest habere 
verum testimonium per fa- 
miliam nostri artiflicii vel 
per bonos homines velper 
literas a suo magistro non 
est (sic) eidandushicinci- 
vitate labor ethoc propter 
suspectionem tarn magi
stris quam socio, jam ex- 
nunc nos magistri volu- 

i od kogo? pod karitpoło- 
wy kamienia wosku; a to 
dla tego, żeby nie był od 
podejrzanego lub nieuka 
czyn od partacza. Mało 
bowiemjest biegłych maj
strów w naszem rzemiośle 
a wielu jest towarzyszy z 
których dobrzy kształcą 
się u wydoskonalonych, 
niektórzy zaśu księży lub 
mnichów i fuszerów. Je
żeliby zaś był doskona
łym w naszóm rzemiośle 
duchowny albo mnich, ma 
towarzysz od niego przy
nieść rzetelne piśmienne 
świadectwo. Oddawria 
bowiem w naszym zawo
dzie istnieje zwyczaj oka
zywania majstrom świa
dectw przez towarzyszy. 
Wraziezaś nieposiadania 
rzetelnego od członków 
naszego cechu świadec
twa, albo od uczciwych 
ludzi, lub piśmiennego do
wodu od swego majstra, 
takiemu towarzyszowi 
nie można dawać roboty